平成２７年１０月２３日

うるま市長 島 袋 俊 夫  様

                          うるま市行政改革推進委員会

（指定管理者候補者選定委員会）

会 長   佐 藤 学

平成２７年度第９回うるま市指定管理者候補者選定委員会の調査・審議結果に

ついて（報告）

 平成２７年１０月１日付、う福子第３４５号にて要請のありました下記５施設の指定管

理者候補者の選定について、調査・審議した結果、下記のとおり報告いたします。

記

調査・審議結果

今回、要請のあった「みどり町児童センター他４施設」の指定管理者候補者について、

下記団体を選定いたしました。

① みどり町児童センター・・・・・・・・ 一般社団法人 りあん

② いしかわ児童館・・・・・・・・・・・ 一般社団法人 りあん

③ なかきす児童センター・・・・・・・・ 豊原自治会

④ 屋慶名児童館・・・・・・・・・・・・ 一般社団法人 りあん

⑤ 宮城児童館・・・・・・・・・・・・・ 宮城自治会

＊①～④は公募 ⑤は特命による選定

（選定理由）

 提案内容を選定基準等に照らし評価した結果、みどり町児童センター、いしかわ児童館、

なかきす児童センター、屋慶名児童館ともに、選定された提案者の事業内容及び管理運営

等の評価が高く、効果的な児童館の運営を期待できる内容と認め選定しました。

また、宮城児童館については、地域公民館と一体化した施設であり、自治会との連携の

もと、これまでと同様に効果的な児童の健全育成活動を行えるとの判断から、宮城自治会

を指定管理者として継続することについて異議がないとし、選定しました。

＊別紙「平成 27年度第 9回指定管理者候補者選定委員会」を参照